
愛知学院大学
（　　）内は留学生内数 (2020年5月1日現在)

2年 3年 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

74 55 95 49 78 52 88 53 335 209 544

63 44 63 52 64 50 84 56 274 202 476

(1) (1) (1)

57 53 55 64 52 53 64 69 228 239 467

(1) (1) (1)

58 51 56 58 56 52 54 61 224 222 446

52 20 65 27 61 13 60 15 238 75 313

(1) (1) (2) (2)

304 223 334 250 311 220 350 254 1,299 947 2,246

(1) (2) (1) (4) (4)

72 64 95 70 67 71 86 78 320 283 603

(2) (1) (1) (1) (3) (4)

96 83 104 86 76 79 78 80 354 328 682

26 67 10 72 10 66 16 71 62 276 338

194 214 209 228 153 216 180 229 736 887 1,623

(2) (1) (1) (1) (3) (4)

167 90 178 84 155 71 223 87 723 332 1,055

(2) (1) (1) (4) (4)
234 88 226 73 213 73 269 76 942 310 1,252
(1) (1) (2) (2) (2) (1) (6) (6) (9) (15)

224 36 251 37 202 41 234 35 911 149 1,060

(1) (2) (1) (2) (2) (3) (4) (7) (11)

159 37 157 39 150 31 193 41 659 148 807

(1) (1) (1) (1) (2)
91 17 92 21 88 21 105 14 376 73 449

250 54 249 60 238 52 298 55 1,035 221 1,256

(1) (1) (1) (1) (2)

165 54 162 53 152 53 172 64 651 224 875

66 83 81 81 68 74 52 77 48 84 67 80 382 479 861

(1) (1) (1)

84 44 97 60 63 52 100 51 62 44 59 63 465 314 779

(1) (1) (2) (2)

1,688 886 1,787 926 1,555 852 1,878 928 110 128 126 143 7,144 3,863 11,007

(3) (6) (9) (1) (6) (7) (1) (10) (19) (24) (43)

2501,006

経営学科 1

心身科学部

2

心理学科

80

140567

健康科学科

320健康栄養学科

667

400

180

1,554

1,166 290

商学科

103.9%

104.4%

260

0

1

0

0

407

93

103.3%

99.0%

社会人
在籍者
数

1

0

0

0

0

1

1

0

32,542

1

104.6%

105.6%

0

収容
定員
充足率

100.0%

103.6%

104.9%

107.4%

105.6%

104.9%

104.4%

107.0%

102.2%

106.3%

109.4%

104.6%

宗教文化学科

1

5265

1

計 5302,147

286

11

1

2年次1年次編入学定員 合計

136

4年次

5

1

1

72

1091

学部

6年次3年次
入学
者数

入学
定員

収容
定員

109

129

1071 1445

5年次

学科／専攻

文学部

法学部

19611190

22951,201計

現代社会法学科

3042

425 105 1 1 108

130525 11

70

178

歴史学科

グローバル英語学科

110445

110446

11日本文化学科

110英語英米文化学科

256

1

総合政策学部

歯学部

法律学科 776

1

経営学部

総合政策学科 847

若干名145

若干名

1

薬学部

商学部

307

2計

11

10,547 2,495総　　計 13

医療薬学科

121125750歯学科

870 144

13

0

0

0

経済学部 経済学科 1,006 250 1

217210 1

104.0%

105.4%



愛知学院大学大学院

（　　）内は留学生内数 (2020年5月1日現在)

男 女 男 女 男 女 計 男 女 男 女 男 女 男 女 計 男 女 計

1 1 3 0 4 1 5 0 0 0 0 2 1 2 1 3 6 2 8

(1) (1) (1) (1) (1) (1) (2) (2)

3 1 5 0 8 1 9 0 1 0 0 0 1 0 2 2 8 3 11

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 1 1 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2
(1) (1) (1) (1) (1)

6 8 5 12 11 20 31 1 0 0 0 1 0 2 0 2 13 20 33

1 1 1 2 2 3 5 1 2 1 1 0 1 2 4 6 4 7 11

5 1 3 3 8 4 12 0 0 0 1 0 1 0 2 2 8 6 14

(1) (1) (1) (1) (1) (2) (2) (3) (3)

3 3 7 2 10 5 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 5 15

(2) (5) (1) (5) (3) (8) (5) (3) (8)

0 1 1 2 1 3 4 1 3 4

(1) (1) (1) (1) (1)

5 1 3 3 8 4 12 0 0 0 0 1 0 1 0 1 9 4 13

0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2

(1) (1) (1) (1) (1)

男 女 男 女 男 女 男 女 男 女 計

愛知学院大学短期大学部
(2020年5月1日　現在)

男 女 男 女 男 女 男 女 計

文学研究科

宗教学仏教学専攻 20 10 2

2年次 合計 収容
定員
充足率

収容
定員

研究科／課程 学科／専攻

博士前期課程 博士後期課程

収容
定員

入学
定員

入学
者数

1年次

25.0% 12 4 0 25.0%

5 1 0

0

1年次 2年次 3年次 合計 収容
定員
充足率

入学
定員

入学
者数

合計 社会人
在籍者
数

0

13.3%

5 0 0.0%英語圏文化専攻 20 10 0 0.0% 15

歴史学専攻 20 10 4 45.0% 15

5 0 0.0%

心理学専攻 40 20 13 77.5% 1

0日本文化専攻 20 10 1 10.0% 15

12 4 1 16.7%

健康科学専攻 20 10 2 25.0%

商学研究科 商学専攻 20 10 6

心身科学研究科

60.0% 0 13.3%

12 4 3 50.0%

30 10 0 0.0%

経済学研究科

0

3

9

4

経済学専攻 14 7 1

経営学研究科 経営学専攻 40 20 5 37.5%

0

15 5

28.6%

2 16.7%

総合政策研究科 総合政策専攻 12 6 0 16.7% 12 4 0 0.0%

法学研究科 法律学専攻 30 15 6 40.0% 6

研究科／課程 学科／専攻

博士課程
合計 収容

定員
充足率

歯学研究科 歯科基礎系/歯科臨床系 72 18 6
4

社会人
在籍者
数

収容
定員

入学
定員

入学
者数

1年次 2年次 3年次 4年次

6 43 16 59
81.9%

2 15 5 10 3 14
5

41.7% 2

学部 学科／専攻
収容
定員

入学
定員

入学
者数

1年次 2年次 3年次

0 2 1 0 1 0
薬学研究科 医療薬学専攻 12 3 0

0

合計 収容
定員
充足率

011 11

310 103.3% 2105 310

8

0

1 3 2 5

社会人
在籍者
数

短期大学部

歯科衛生学科 300 100 105 106

専攻科 10 10 11 11

99

110.0%


