

愛知学院大学

()内は留学生内数

(2020年5月1日現在)

学部	学科／専攻	収容定員	入学定員	編入学定員		入学者数	1年次		2年次		3年次		4年次		5年次		6年次		合計			収容定員充足率	社会人 在籍者 数
				2年	3年		男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	男	女	計		
文学部	歴史学科	525	130	1	1	129	74	55	95	49	78	52	88	53					335	209	544	103.6%	1
	英語英米文化学科	445	110	1	1	107	63	44	63 (1)	52	64	50	84	56					274 (1)	202	476 (1)	107.0%	0
	日本文化学科	445	110	1	1	109	57 (1)	53	55	64	52	53	64	69					228 (1)	239	467 (1)	104.9%	0
	グローバル英語学科	446	110	1	1	109	58	51	56	58	56	52	54	61					224	222	446	100.0%	0
	宗教文化学科	286	70	1	1	72	52	20	65 (1)	27	61 (1)	13	60	15					238 (2)	75	313 (2)	109.4%	0
	計	2,147	530	5	5	526	304 (1)	223	334 (2)	250	311 (1)	220	350	254					1,299 (4)	947	2,246 (4)	104.6%	1
心身科学部	心理学科	567	140	1	1	136	72	64	95 (2)	70	67	71 (1)	86	78					320 (1)	283 (3)	603 (4)	106.3%	1
	健康科学科	667	180	1	1	178	96	83	104	86	76	79	78	80					354	328	682	102.2%	0
	健康栄養学科	320	80			93	26	67	10	72	10	66	16	71					62	276	338	105.6%	0
	計	1,554	400	2	2	407	194	214 (2)	209 (1)	228	153	216 (1)	180	229					736 (1)	887 (3)	1,623 (4)	104.4%	1
商学部	商学科	1,006	250	1	1	256	167	90	178	84	155	71 (1)	223	87					723	332 (4)	1,055 (4)	104.9%	0
経営学部	経営学科	1,166	290	1	1	307	234 (1)	88 (1)	226 (2)	73	213 (2)	73 (2)	269 (1)	76 (6)					942 (6)	310 (9)	1,252 (15)	107.4%	0
経済学部	経済学科	1,006	250	1	1	260	224	36 (1)	251 (2)	37 (1)	202 (2)	41 (2)	234	35 (3)					911 (4)	149 (7)	1,060 (11)	105.4%	1
法学部	法律学科	776	190	1	1	196	159 (1)	37	157	39	150	31 (1)	193	41					659 (1)	148 (1)	807 (2)	104.0%	0
	現代社会法学科	425	105	1	1	108	91	17	92	21	88	21	105	14					376	73	449	105.6%	0
	計	1,201	295	2	2	304	250 (1)	54	249	60	238	52 (1)	298	55					1,035 (1)	221 (1)	1,256 (2)	104.6%	0
総合政策学部	総合政策学科	847	210	1	1	217	165	54	162	53	152	53	172	64					651	224	875	103.3%	0
薬学部	医療薬学科	870	145	若干名		144	66	83	81 (1)	81	68	74	52	77	48	84	67	80	382 (1)	479	861 (1)	99.0%	
歯学部	歯学科	750	125	若干名		121	84	44	97 (1)	60	63 (1)	52	100	51	62	44	59	63	465 (2)	314	779 (2)	103.9%	
総 計		10,547	2,495	13	13	2,542	1,688 (3)	886 (6)	1,787 (9)	926 (1)	1,555 (6)	852 (7)	1,878 (1)	928 (10)	110	128	126	143	7,144 (19)	3,863 (24)	11,007 (43)	104.4%	3

愛知学院大学大学院

()内は留学生内数

(2020年5月1日現在)

研究科／課程	学科／専攻	博士前期課程										博士後期課程										合計			社会人 在籍者 数				
		収容 定員	入学 定員	入学 者数	1年次		2年次		合計			収容 定員 充足率	収容 定員	入学 定員	入学 者数	1年次		2年次		合計			収容 定員 充足率	合計					
					男	女	男	女	男	女	計					男	女	男	女	男	女	計		男	女	計			
文学研究科	宗教学仏教学専攻	20	10	2	1	1	3	0	4	1	5	25.0%	12	4	0	0	0	0	0	2	1	3	25.0%	6	2	8	0		
	歴史学専攻	20	10	4	3	1	5	0	8	1	9	45.0%	15	5	1	0	1	0	0	0	1	0	2	13.3%	8	3	11	0	
	英語圏文化専攻	20	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	15	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	0	0	0	0	
	日本文化専攻	20	10	1	0	1	1	0	1	1	2	10.0%	15	5	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	1	1	2	0	
心身科学研究科	心理学専攻	40	20	13	6	8	5	12	11	20	31	77.5%	12	4	1	1	0	0	0	1	0	2	0	2	16.7%	13	20	33	1
	健康科学専攻	20	10	2	1	1	1	2	2	3	5	25.0%	12	4	3	1	2	1	1	0	1	2	4	6	50.0%	4	7	11	9
商学研究科	商学専攻	20	10	6	5	1	3	3	8	4	12	60.0%	15	5	0	0	0	0	1	0	1	0	2	2	13.3%	8	6	14	3
経営学研究科	経営学専攻	40	20	5	3	3	7	2	10	5	15	37.5%	30	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	10	5	15	4
経済学研究科	経済学専攻	14	7	1	0	1	1	2	1	3	4	28.6%														1	3	4	0
法学研究科	法律学専攻	30	15	6	5	1	3	3	8	4	12	40.0%	6	2	0	0	0	0	0	1	0	1	0	1	16.7%	9	4	13	8
総合政策研究科	総合政策専攻	12	6	0	0	0	1	1	1	1	2	16.7%	12	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.0%	1	1	2	0

研究科／課程	学科／専攻	博士課程										合計			社会人 在籍者 数						
		収容 定員	入学 定員	入学 者数	1年次		2年次		3年次		4年次										
					男	女	男	女	男	女	男	女	計	男	女	計					
歯学研究科	歯科基礎系／歯科臨床系	72	18	6	4	2	15	5	10	3	14	6	43	16	59	81.9%	5				
薬学研究科	医療薬学専攻	12	3	0	0	0	2	1	0	1	1	0	3	2	5	41.7%	2				

愛知学院大学短期大学部

(2020年5月1日 現在)

学部	学科／専攻	収容 定員	入学 定員	入学 者数	1年次		2年次		3年次		合計			収容 定員 充足率	社会人 在籍者 数
					男	女	男	女	男	女	男	女	計		
短期大学部	歯科衛生学科	300	100	105	/	106	/	99	/	105	/	310	310	103.3%	2
	専攻科	10	10	11	/	11	/	/	/	/	/	11	11	110.0%	0